
Proposta Numero: DET-2579-2023 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione Tecnica 

OGGETTO: CONTRATTO QUADRO CONSIP - SERVIZI DI CONNETTIVITÀ”, “GESTIONE
E MANUTENZIONE POSTAZIONI IP E PDL, SERVIZI DI “TELEFONIA FISSA
5” E ACQUISTO DI BENI E SERVIZI PER L’AUTENTICAZIONE IN RETE E
PER  LA  SICUREZZA  DEI  DOCUMENTI  INFORMATICI.  RIPARTIZIONE
FONDO DI CUI ALL’ART. 113 D. LGS. 50/2016. 

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO:

 che, questa Amministrazione ha aderito con le Deliberazioni di seguito riportate, ai Contratti Quadro e Convenzioni
Consip ed EmPulia per l’affidamento di beni e servizi di seguito dettagliati, impegnando, nell’ambito delle stesse anche
gli importi relativi alla corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche così come previsti dall’art. 113 del D.
Lgs.50/2016: 

Deliberazione
D.G. Oggetto

Importo
Impegnato per

incentivi art.113
D.Lgs. 50/2016

2288/2022 ACCORDO QUADRO PER I SERVIZI DI GESTIONE E MANUTENZIONE DI
SISTEMI IP E POSTAZIONI DI LAVORO PER LE PUBBLICHE
AMMINISTRAZIONI.

€ 77.136,75

(impegno bilancio
anni 2023/2026)

367/2021

484/2022

APPALTO SPECIFICO per l'interconnessione di ASL TARANTO alla Community
Network RUPAR-SPC Puglia – Accordo Quadro Servizi di connettività per la
Community  Network RUPAR Puglia,  nell'ambito del  "Sistema Pubblico di
Connettività SPC"

€ 27.668,79

impegno bilancio
anni 2022/2025)

875/2023 ADESIONE CONVENZIONE CONSIP “TELEFONIA FISSA 5” € 5.613,26

(impegno bilancio
2023)

1689/2022 ADESIONE ALLA CONVENZIONE EMPULIA N. 721 DEL 02.07.2021 PER LA
FORNITURA DI BENI E SERVIZI  PER L’AUTENTICAZIONE IN RETE E PER LA
SICUREZZA DEI DOCUMENTI INFORMATICI

€ 11.355.27

(impegno bilancio
2022-2026)

 che i Direttori dell’Esecuzione del Contratto, con le sottoscrizioni dei SAL e delle attestazioni di regolare esecuzione del
servizio, agli atti della S.S.D. Ing. Clinica e dei Sistemi Informativi, hanno attestato per i diversi contratti in essere l’esatta
esecuzione dei servizi oggetto di adesione. 

CONSIDERATO:
 che con le  Deliberazioni del Direttore Generale di Adesione al Contratto Quadro ed alle Convenzioni Consip

ed EmPulia indicate in oggetto, sono state già registrate le somme a disposizione dell’Amministrazione per il
riconoscimento degli incentivi destinati al personale, così come previsto dall'art. 113 del D. Lgs. 50/2016;



 che, con provvedimento deliberativo del  Direttore Generale n. 1798 del  24.08.2021, è stato approvato il
nuovo testo del regolamento che disciplina la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche previsti
dall’art. 113 del D. Lgs.50/2016;

 che l’Ing. Armida  Traversa  e  Ing.  Francesco  Dibattista,  nella  loro  qualità  di  “Responsabile  Unico  del
Procedimento” dei suddetti contratti, hanno predisposto distinte, agli atti d’ufficio, per il riconoscimento degli
incentivi destinati al personale non dirigenziale per l’attività svolte ai sensi dell’art. 113 del D. Lgs.50/2016 per
un importo complessivo di 17.024,35(oneri assistenziali e previdenziali compresi) e di seguito specificate: 

Oggetto Periodo Importo incentivo
lordo 

ACCORDO QUADRO PER I SERVIZI DI GESTIONE E MANUTENZIONE DI
SISTEMI  IP  E  POSTAZIONI  DI  LAVORO  PER  LE  PUBBLICHE
AMMINISTRAZIONI.

01.01.2023 al
31.08.2023

€ 3.090,23

APPALTO  SPECIFICO  per  l'interconnessione  di  ASL  TARANTO  alla
Community Network RUPAR-SPC Puglia – Accordo Quadro Servizi di
connettività per la Community Network RUPAR Puglia, nell'ambito del
"Sistema Pubblico di Connettività SPC"

01.12.2022 al
30.09.2023.

€ 1.816,49

ADESIONE  CONVENZIONE  CONSIP  “TELEFONIA  FISSA  5” -  S0CIETA’
FASTWEB S.P.A.

01.11.2022 al
31.08.2023

€ 2.788,11

ADESIONE ALLA CONVENZIONE EMPULIA N. 721 DEL 02.07.2021 PER
LA FORNITURA DI BENI E SERVIZI PER L’AUTENTICAZIONE IN RETE E
PER LA SICUREZZA DEI DOCUMENTI INFORMATICI

01.01.2023 al
30.06.2023

€ 1.343,68

TOTALE LORDO

€ 17.024,35

RITENUTO di proporre per quanto sopra premesso e considerato:
 di approvare le specifiche delle competenze spettanti per le Adesioni al Contratto Quadro Consip ed alle Convenzioni

Consip ed EmPulia  aventi ad oggetto: “servizi di Connettività”, “Gestione e Manutenzione postazioni IP e PDL, servizi
di  “Telefonia Fissa 5” e acquisto di  beni e servizi  per l’autenticazione in rete e per la sicurezza dei documenti
informatici, redatte dai R.U.P. dei procedimenti di Adesione al Contratto Quadro e alle Convenzioni Consip ed EmPulia,
Ing.  Armida Traversa e Ing. Francesco Dibattista, conformemente al regolamento adottato dall’Amministrazione con
atto deliberativo del Direttore Generale n. 1798 del 24.08.2021, così come previsto dall'art. 113 del D. Lgs. 50/2016 e
sopra elencate;  

 di  dare atto che  l’importo complessivo relativo alle suddette spettanze, pari  ad €  17.024,35 oneri  compresi,  trova
copertura sugli impegni di spesa già registrati con le Deliberazioni e sui budget di conto di seguito riportati: 

Oggetto
Conto

Economico
Delibera di
Adesione 

Importo
incentivo

lordo 
ACCORDO  QUADRO  PER  I  SERVIZI  DI  GESTIONE  E
MANUTENZIONE DI SISTEMI IP E POSTAZIONI DI LAVORO PER LE
PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI.

71810000045
Canoni di leasing
op.  per  centri
elettrocon.  ed
ass. 

2288/2022 € 9.338,50

APPALTO SPECIFICO per l'interconnessione di ASL TARANTO alla
Community Network RUPAR-SPC Puglia – Accordo Quadro Servizi
di  connettività  per  la  Community  Network  RUPAR  Puglia,
nell'ambito del "Sistema Pubblico di Connettività SPC"

71810000045
Canoni di leasing
op.  per  centri
elettrocon.  ed
ass.

484/2022 € 4.582,19

ADESIONE  CONVENZIONE  CONSIP  “TELEFONIA  FISSA  5” -
S0CIETA’ FASTWEB S.P.A.

71210000030
Telefono”

875/2023 € 3.103,66

ADESIONE ALLA CONVENZIONE EMPULIA N. 721 DEL 02.07.2021
PER LA FORNITURA DI BENI E SERVIZI PER L’AUTENTICAZIONE IN
RETE E PER LA SICUREZZA DEI DOCUMENTI INFORMATICI

01011000055
Macchine
elettroniche  per
ufficio”

1689/2022 € 967,45



 

 di procedere alla  liquidazione in favore del personale tecnico e amministrativo, così come riportato nel prospetto di
liquidazione, agli  atti della S.S.D. Ing.  Clinica e dei Sistemi Informativi,  la somma di  17.024,35(oneri assistenziali  e
previdenziali compresi);

Il Collaboratore Amministrativo Professionale f.to Dott.ssa Cinzia Antonante; 

Il Dirigente S.S.D. Ing. Clinica e dei Sistemi Informativi f.to Ing. Armida Traversa; 

Il Direttore Area Gestione Tecnica: f.to Ing. Paolo Moschettini 

 

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

 DI  APPROVARE  le specifiche delle  competenze  spettanti per  le  Adesioni  al  Contratto  Quadro  Consip  ed  alle
Convenzioni Consip ed EmPulia  aventi ad oggetto: “servizi di Connettività”, “Gestione e Manutenzione postazioni IP e
PDL,  servizi  di  “Telefonia  Fissa  5” e  acquisto  di   beni  e  servizi  per  l’autenticazione in  rete  e  per  la  sicurezza dei
documenti informatici, redatte dai R.U.P. dei procedimenti di Adesione al Contratto Quadro e alle Convenzioni Consip
ed  EmPulia,  Ing.  Armida  Traversa  e  Ing.  Francesco  Dibattista,  conformemente  al  regolamento  adottato
dall’Amministrazione con atto deliberativo del Direttore Generale n. 1798 del 24.08.2021, così come previsto dall'art.
113 del D. Lgs. 50/2016 e sotto elencate: 

Oggetto Periodo Importo incentivo
lordo 

ACCORDO QUADRO PER I SERVIZI DI GESTIONE E MANUTENZIONE DI
SISTEMI  IP  E  POSTAZIONI  DI  LAVORO  PER  LE  PUBBLICHE
AMMINISTRAZIONI.

01.01.2023 al
31.08.2023

€ 3.090,23

APPALTO  SPECIFICO  per  l'interconnessione  di  ASL  TARANTO  alla
Community Network RUPAR-SPC Puglia – Accordo Quadro Servizi di
connettività per la Community Network RUPAR Puglia, nell'ambito del
"Sistema Pubblico di Connettività SPC"

01.12.2022 al
30.09.2023

€ 1.816,49

ADESIONE  CONVENZIONE  CONSIP  “TELEFONIA  FISSA  5” -  S0CIETA’
FASTWEB S.P.A.

01.11.2022 al
31.08.2023

€ 2.788,11

ADESIONE ALLA CONVENZIONE EMPULIA N. 721 DEL 02.07.2021 PER
LA FORNITURA DI BENI E SERVIZI PER L’AUTENTICAZIONE IN RETE E
PER LA SICUREZZA DEI DOCUMENTI INFORMATICI

01.01.2023 al
30.06.2023

€ 1.343,68

TOTALE LORDO

€ 17.024,35

 DARE ATTO che  l’importo  complessivo  relativo  alle  suddette  spettanze,  pari  ad  17.024,35 oneri  compresi,  trova
copertura sugli impegni di spesa già registrati con le Deliberazioni e sui budget di conto di seguito riportati:

Oggetto
Conto

Economico
Delibera di
Adesione 

Importo
incentivo

lordo 
ACCORDO  QUADRO  PER  I  SERVIZI  DI  GESTIONE  E
MANUTENZIONE DI SISTEMI IP E POSTAZIONI DI LAVORO PER LE
PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI.

71810000045
Canoni di leasing
op.  per  centri
elettrocon.  ed
ass. 

2288/2022 € 9.338,50

APPALTO SPECIFICO per l'interconnessione di ASL TARANTO alla
Community Network RUPAR-SPC Puglia – Accordo Quadro Servizi
di  connettività  per  la  Community  Network  RUPAR  Puglia,

71810000045
Canoni di leasing
op.  per  centri

484/2022 € 4.582,19



nell'ambito del "Sistema Pubblico di Connettività SPC" elettrocon.  ed
ass.

ADESIONE  CONVENZIONE  CONSIP  “TELEFONIA  FISSA  5” -
S0CIETA’ FASTWEB S.P.A.

71210000030
Telefono”

875/2023 € 3.103,66

ADESIONE ALLA CONVENZIONE EMPULIA N. 721 DEL 02.07.2021
PER LA FORNITURA DI BENI E SERVIZI PER L’AUTENTICAZIONE IN
RETE E PER LA SICUREZZA DEI DOCUMENTI INFORMATICI

01011000055
Macchine
elettroniche  per
ufficio”

1689/2022 € 967,45

 DI PROCEDERE alla liquidazione in favore del personale tecnico e amministrativo, così come riportato nel prospetto di
liquidazione, agli atti  della S.S.D. Ing. Clinica e dei Sistemi Informativi, la somma di  17.024,35 (oneri assistenziali e
previdenziali compresi);

 DI DICHIARARE la presente determinazione immediatamente esecutiva.

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento,  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


